[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº _36_____/2025
Moção de Congratulações e Louvor a senhora Vilma Ranquetat Jardim.
Documento ____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Anderson Cuco, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à senhora Vilma Ranquetat Jardim, com o seguinte teor:
Apresento a presente moção à Técnica de Enfermagem Vilma Ranquetat Jardim pelos seus 40 anos de serviços prestados ao Hospital Santa Casa de Caridade de Uruguaiana.

Com grande dedicação, competência e profissionalismo, Vilma Ranquetat tem se destacado ao longo de sua carreira, oferecendo atendimento de excelência e carinho aos pacientes, além de ser uma referência de compromisso e ética para os colegas de trabalho. Sua trajetória no hospital, que perdura por quatro décadas, é um testemunho de perseverança e amor pela profissão, fazendo a diferença no cuidado à saúde e no bem-estar da comunidade uruguaianense.

Durante seus 40 anos de trabalho, a Técnica de Enfermagem Vilma se tornou um pilar dentro da Santa Casa de Caridade, sendo reconhecida não apenas por sua vasta experiência e competência técnica, mas também pelo seu trato humano, que tanto conforta e acolhe as pessoas em momentos de vulnerabilidade. Seu exemplo de dedicação e carinho é inspirador para todos que atuam no setor de saúde.

Esta Moção de Congratulações e Louvor é uma singela, mas justa, forma de reconhecer e agradecer o trabalho incansável de Vilma Ranquetat, que, com sua missão de cuidar e zelar pela saúde dos outros, construiu uma trajetória sólida, marcada pelo respeito e pela admiração de todos aqueles que a conhecem e têm a oportunidade de trabalhar ao seu lado.
JUSTIFICATIVA

É com grande honra e respeito que parabenizo Vilma Ranquetat Jardim pelos 40 anos de serviços prestados ao Hospital Santa Casa de Caridade de Uruguaiana e por sua imensurável contribuição à saúde pública da cidade, desejando-lhe ainda mais sucesso e realizações em sua carreira.
Uruguaiana, 17 de fevereiro de 2025.

Vereador Anderson Cuco
Bancada Progressistas

xxx/cmu/gabXXX